袁州区设立北湖街道办事处（宜阳新区代管）组织实施总体方案
社会稳定风险评估公示

根据中央办公厅、国务院办公厅《关于建立健全重大决策社会稳定风险评估机制的指导意见（试行）（中办发[2012]2号）》和《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》(发改投资[2012]2492号），为征求公众的意见和建议，现就袁州区设立北湖街道办事处（宜阳新区代管）组织实施总体方案社会稳定风险评估进行公示。具体情况如下：
一、决策内容：
按照面积和规模相当、布局结构合理等要求，将官园街道一分为二，增设北湖街道。具体调整如下：
官园街道行政区域为明月北路以东、高速公路以南，东面和南面临秀江河，辖官园、桥头、宜兴、坤山、明月、安居、大塘、景升8个社区，共有人口9.7万人（第七次人口普查数据），辖区面积16.05平方公里。官园街道办事处驻文体东路。
北湖街道行政区域为宜阳大道以北、明月北路以西、高速公路以南，西与秀江街道、化成街道交界，辖张家山、先锋、枣树、翰林4个社区，共有人口6.78万人（第七次人口普查数据），辖区面积10.75平方公里。北湖街道办事处驻张家山社区。
二、评估初步确定的主要社会稳定风险因素及防范措施
1、袁州区设立北湖街道办事处（宜阳新区代管）组织实施总体方案稳评按照有关规定广泛开展民意调查，履行公众参与、专家咨询、信息公开等程序，并对袁州区设立北湖街道办事处（宜阳新区代管）组织实施总体方案决策的合法性、合理性、可行性和可控性等方面进行社会稳定风险的识别，对识别出的主要风险源进行分析预测，提出风险防范和化解措施。
2、负面舆论传播引起的风险
建立长期有效的沟通机制，及时解答民众疑惑。加强正面宣传，通过座谈会、走访、问卷调查、网络论坛等多种途径听取民众意见，逐个、集中回答民众关心的问题。
    三、征求公众意见的范围和主要事项
   （一）征求公众意见的范围
公示对象为受袁州区设立北湖街道办事处（宜阳新区代管）组织实施总体方案影响的街道、居民、基层组织。
（二）征求公众意见的主要事项
1、对方案有何意见和建议；
2、该方案还有哪些主要社会稳定风险因素；
3、其他合理可行的防范社会稳定风险措施和建议。
四、征求公众意见的具体形式
公示期间，可通过书面意见、电话、电子邮件等方式与决策单位或评估单位联系，提出对方案社会稳定风险的意见和建议。对收集到的意见和建议，我们将根据实际情况，在稳评工作中予以研究。
    五、公众提出意见的起止时间
    自本公示发布之日起十日内（2023年2月27日-2023年3月8日）
六、决策单位
单位名称：宜春市袁州区人民政府
单位地址：江西省宜春市袁州区袁山东路行政中心办公大楼
联系人：胡绍生
联系电话： 0795-3991951
邮箱：3509635357@qq.com
七、评估单位
单位名称：江西省为宜工程顾问有限责任公司
单位地址：宜春市袁州区医药工业园湖东路7号
联系人：付工
[bookmark: _GoBack]联系电话：0795-3525855
邮箱：642856770@qq.com
公示发布时间：2023年2月27日